
EE/S S111
10/06/2022
312386-2022-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312386-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Ρόδος: Λειτουργία εγκατάστασης παροχής νερού
2022/S 111-312386

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: Ιερού Λόχου 4
Πόλη: Ρόδος
Κωδικός NUTS: EL421 Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος / Kalymnos, Karpathos, 
Kasos, Kos, Rodos
Ταχ. κωδικός: 85131
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: n.lymperopoulos@rho.pnai.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2241363145
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.pnai.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Παροχή Υπηρεσιών Διαχείρισης, Λειτουργίας και Συντήρησης του έργου: «Ύδρευση Ρόδου από το Φράγμα 
Γαδουρά»

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
65130000 Λειτουργία εγκατάστασης παροχής νερού

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

10/06/2022 S111
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:n.lymperopoulos@rho.pnai.gov.gr
www.pnai.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




EE/S S111
10/06/2022
312386-2022-EL

2 / 4

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Παροχή Υπηρεσιών Διαχείρισης, Λειτουργίας και Συντήρησης του έργου: 
«Ύδρευση Ρόδου από το Φράγμα Γαδουρά» και περιλαμβάνει την αποδοτική λειτουργία, συντήρηση, 
παρακολούθηση και συνολική ευθύνη της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Νερού Ρόδου, του Φράγματος Γαδουρά, 
και του Υδραγωγείου, για σαράντα οκτώ (48) ημερολογιακούς μήνες σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις 
που καθορίζονται στην Διακήρυξη, τη ΣΥ-ΤΠ και τα λοιπά συμβατικά τεύχη καθώς και για δώδεκα (12) επιπλέον 
ημερολογιακούς μήνες, με δικαίωμα προαίρεσης.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
41000000 Συλλογή και καθαρισμός νερού
65120000 Λειτουργία σταθμού καθαρισμού του νερού

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL421 Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος / Kalymnos, Karpathos, 
Kasos, Kos, Rodos
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΡΟΔΟΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Παροχή Υπηρεσιών Διαχείρισης, Λειτουργίας και Συντήρησης του έργου: 
«Ύδρευση Ρόδου από το Φράγμα Γαδουρά» και περιλαμβάνει την αποδοτική λειτουργία, συντήρηση, 
παρακολούθηση και συνολική ευθύνη της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Νερού Ρόδου, του Φράγματος Γαδουρά, 
και του Υδραγωγείου, για σαράντα οκτώ (48) ημερολογιακούς μήνες σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις 
που καθορίζονται στην Διακήρυξη, τη ΣΥ-ΤΠ και τα λοιπά συμβατικά τεύχη καθώς και για δώδεκα (12) επιπλέον 
ημερολογιακούς μήνες, με δικαίωμα προαίρεσης.
Ο συνολικός προϋπολογισμός της σύμβασης ανέρχεται σε είκοσι τρία εκατομμύρια διακόσες χιλιάδες ευρώ 
(23.200.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του προϋπολογισμού της προαίρεσης και του Φ.Π.Α.
Διευκρινίζεται ότι η «Παροχή Υπηρεσιών Διαχείρισης, Λειτουργίας και Συντήρησης του έργου: «Ύδρευση Ρόδου 
από το Φράγμα Γαδουρά»» περιλαμβάνει:
• Υπηρεσίες Λειτουργίας και Συντήρησης της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Νερού Ρόδου, όπως αυτή έχει 
διαμορφωθεί με τις προσθήκες μονάδων και εξοπλισμού που προβλέπονταν στην από 20-07-2017 σύμβαση 
Παροχής Υπηρεσιών ( μονάδα επεξεργασίας ακαθάρτων, το νέο κτίριο χημικών, και το κτίριο των κλινών 
διύλισης).
• Υπηρεσίες Λειτουργίας και Συντήρησης του Κτιρίου Δικλείδων, των Φ.Δ.Ε., των Αντλιοστασίων, της Δεξαμενής 
Κεφαλής και της Καθοδικής Προστασίας του Υδραγωγείου, και των σταθμών ενδιάμεσης χλωρίωσης.
• Υπηρεσίες Λειτουργίας και Συντήρησης- Παρακολούθησης και ελέγχου των έργων του Νότιου Υδραγωγείου 
(Κύριος Αγωγός και Δευτερεύοντες Κλάδοι από Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Νερού Ρόδου μέχρι τον οικισμό 
Λαχανιά)
• Υπηρεσίες Λειτουργίας και Συντήρησης- Παρακολούθησης κι ελέγχου των έργων του Κεντρικού Υδραγωγείου 
(Υδραγωγείο Αρχαγγέλου, Υδραγωγείο Αφάντου)
• Υπηρεσίες Συντήρησης, Παρακολούθησης κι ελέγχου της Περιοχής του Φράγματος Γαδουρά, και του 
Υδραγωγείου από το Φράγμα Γαδουρά έως την ΕΕΝ ΡΟΔΟΥ.
• Συμπληρωματικές Εργασίες Βελτιστοποίησης της λειτουργίας της Ε.Ε.Ν.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

10/06/2022 S111
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S111
10/06/2022
312386-2022-EL

3 / 4

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 48
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μετά από αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής μέχρι το 50% αυτής, ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της 
διάρκειάς της, σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου 
σύμφωνα με την παρ. 6.2.2 της Διακήρυξης

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Η διάρκεια της σύμβασης είναι σαράντα οκτώ (48) ημερολογιακοί μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της ή 
την ημερομηνία που ορίζεται στη σύμβαση ως έναρξη ισχύος της, με δυνατότητα για αύξηση του αντικειμένου 
κατά δώδεκα (12) ημερολογιακούς μήνες ως δικαίωμα προαίρεσης, σύμφωνα με την παρ. 6.2 της διακήρυξης.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Σύμφωνα με την παρ. 2.2 "Δικαίωμα Συμμετοχής - Κριτήρια Ποιοτικής Επιλογής" της διακήρυξης

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 18/07/2022
Τοπική ώρα: 11:00

10/06/2022 S111
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S111
10/06/2022
312386-2022-EL

4 / 4

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 21/07/2022
Τοπική ώρα: 10:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ.Θηβών 196-198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, 18233, Κτίριο Κεράνης
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.aepp-procurement.gr/

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
07/06/2022

10/06/2022 S111
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/



